
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  6  del  16.1.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DELL’EVENTO TEATRALE 

PROMOSSO, IN COLLABORAZIONE CON L’AMMINISTRAZIONE 

PROVINCIALE DI LECCO, IN OCCASIONE DELLA GIORNATA DELLA 

MEMORIA. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno sedici del mese di gennaio alle ore 14.40 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6  del  16.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 1592 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 il Piano generale di Sviluppo prevede la redazione di progetti di attività culturali in 

collaborazione con Enti e Associazioni; 

 da numerosi anni l’Amministrazione Comunale organizza in collaborazione con 

l'Amministrazione Provinciale di Lecco, spettacoli teatrali in occasione della ricorrenza 

istituzionale relativa alla Giornata della Memoria,  nell'ambito della rassegna "Circuiti Teatrali 

Lombardi" promossa dalla Regione Lombardia; 

 

Vista la lettera del 9 gennaio 2014, con la quale l'Amministrazione Provinciale di Lecco,  propone 

al Comune di Lecco di collaborare alla realizzazione dell’iniziativa a ingresso libero presso il 

Teatro della Società, domenica 26 gennaio 2014,  "Gli ebrei sono matti" -  Compagnia Teatro 

Forsennato; 

 

Dato atto che il Comune di Lecco provvederà alla messa a disposizione del teatro e 

l'Amministrazione Provinciale provvederà al pagamento delle spese relative al cachet; 

 

Dato atto altresì che le spese relative ai servizi teatrali risultano già impegnate con determinazione 

n. 789  del  7 novembre 2012; 

 

Preso atto che  la scelta dello spettacolo è stata concordata secondo criteri di qualità; 

 

Visti: 

- gli artt. 48, comma 1 e 134, comma  4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di  approvare  il programma e l’organizzazione dell’evento in occasione della ricorrenza 

istituzionale relativa alla Giornata della Memoria, in collaborazione con l'Amministrazione 

Provinciale di Lecco, secondo le modalità in premessa indicate; 

  

2. di autorizzare le eventuali variazioni al predetto programma, che si rendessero necessarie per 

cause di forza maggiore, nel rispetto degli obiettivi dell’iniziativa; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 6  del  16.1.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to  VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  21.1.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al   5.2.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  21.1.2014. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì, 21.1.2014                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                         f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


